[image: ]
INDICAÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita a instalação de Placas Indicativas de Nomenclatura nas Ruas do Bairro Recreio Costa Verde, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, para execução URGENTE da instalação de Placas Indicativas de Nomenclatura em todas as Ruas do Bairro Recreio Costa Verde.

A instalação dessas placas visa a atender a Portaria Interministerial da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, e do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão nº 4.474/2018 para que os Correios façam a entrega de correspondências no bairro.

Tal medida é de extrema necessidade, para a orientação e informação das pessoas que se dirigem para o local.

			SALA DAS SESSÕES, 05 de abril de 2021.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PSD
image1.png
PROTOCOLO 820/2021 - 06/04/2021 17:34